Hanc epislolam quibus transmittebatiir Guido

dedit. Item alia :

t Paschalis episcopus, servus servorum Dei, fra-„

_.tribus Virdunensis ecclesise catholicis saluteni et

aposlolicam benediclionem. Richardum vestrse oc-

cupatorem ecclesise a sancla Romana ecclesia pro

suis meriiis excommunicatum elsi actenus non Ie-

gislis, ceriius lamen et audisse et scire credimus.

Nunc aulem vobis omnibus scripto nuntiamus, ut

eum excoroniunicatum scientes communionem ejus

oinnimodis caveatis. Saneabbalem Sancti Viloniet

archidiacoiiuro Guidonem pro calholicse uukatis

dilectione digniialibus el rebus suis privalos audivi-

mus. Prseeipiinus ergo, si qua penes vos beali Petri

el noslri obedientia esl, ut locis suis bonisque re-

slituantur. Si auieni prsesentibus litteris obedire

conlempnitis, nos ecclesiam vestram a divinis oflS-

ciis inlerdicimus. Qui veio ab hujus erroris macula
se rcsipuerint 67, eoufratris nostri Treverensis ar-

chiepiscopi seu supradicti abbalis consilio catlio-

Iit.seunitaii reconcilientur. Piaefatum auieni Gui-
donem noveriiis apud nos diaconum ordiiialiuji.
Pala Laterani xv Kal. Aprilis. »

17. Has lilleias Guido deferens, Virdunum venit.

apud Snnclum Vilonum aliquol diebus occulte se

Loniiniiil, ratione nilens animos sibi eleri conci-

lisie. Poslquani id frustra esse et perlinaciam au-

gcri sensil, quadam se ineniis constanlia armavit,
leverenlia Romanaj sedis tiilum se fore saltem

apud clerum credidit, mjtutinis boris — die enim

iniliciam Richardi limebal — ecclesiam sanctse Dei

geniiricis iniravk; colleclo ibi lolo clero in festo

sancli Jacobi (Jul. 25), akari astans epislolam su-

perposuil, et jocepalria dixit : Si quis hic cathoh-

cus €__(,ecce titieras domnt dpostolici accipiat, legat
et obedtat. Mox clerici, qui de eo reverso certi

niajorem in eum iram conceperanl, tumuliuarie in

cum irruunl, akari inhaerentem et pignora sanclo-

rum complexantem, eis eversis, usque ad niedium

chori per capillos ahslrahunt, pugnis et calcibus in

eum seviunt. At ille extorquens se manibus eorum,

iugil in alrium Sanctse Marias Magdalense — vene-

rabatur enim ab_omnibus maviine pro consecra-

tione sancti Leonis noni, — illis a tergo insequen-..

A libus el incondites? civilalem lanquam ad lairo-

nem clamore in eum exciianlibus. Ibi quoque, uhi

lutiorem se pro sanctilate loci crediderat, capitur,

veiberalur, ligalur,|Riehardo deduclus prsesentatur.
A quo post convitia et minas ad castrum Grandis-

prali desiinattir, aftfssimo specu immergitur, fanie,